
1 
 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 20 luglio 2018 

 
VII  –  SOCIETA’ UNIMELAB S.R.L. IN LIQUIDAZIONE: DETERMINAZIONI 

 

 L’anno 2018, il giorno 20 del mese di luglio, alle ore 14,35 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

 

1. Prof. Cuzzocrea Salvatore Presidente  Presente   x Assente     � 

2. Prof. Moschella  Giovanni Prorettore Presente   x Assente     � 

3. Prof. Galletti Francesco Componente Presente  � Assente      x 

4. Prof. Campagna  Lorenzo Componente Presente   x  Assente     � 

5. Dott. Recupero  Antonino Componente Presente  � Assente      x 

6. Dott. Fallico Maurizio Componente Presente   x Assente     � 

7 Dott. Bommarito Sergio Componente Presente   x Assente     � 

8 Dott. Caracciolo  Giuseppe  Componente Presente   x Assente     � 

9. Sig. Neri Fiorenzo Componente Presente  � Assente      x 

10. Sig. Nirta Bruno Domenico Componente Presente   x Assente     � 

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof.ssa Rupo Daniela Direttore Generale  Presente  x  Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  � Assente      x 

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente Presente  � Assente      x 

3. Dott. Musella Antonio Componente Presente   x  Assente     � 

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Università degli Studi di Messina 
 
Prot. n.  56953   del  25.07.2018  
 
Tit./Cl.   II/8   
Repertorio n.  331/2018 



2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Università degli Studi di Messina 
Struttura proponente 

Dipartimento Amministrativo  

“Organizzazione e Gestione delle Risorse Finanziarie” 

 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 20.07.2018 

 

Oggetto: Società UNIMELAB s.r.l. in liquidazione: determinazioni 

 

Premesso: 

 che con proprie delibere del 12.06.2018, prot. 47209, e del 28.06.2018, prot. 50330, il 

C.d.A. ha emanato atto di indirizzo alla Unimelab s.r.l. - società in house interamente 

controllata dall’Ateneo – per la nomina dell’Organo di Controllo, lo scioglimento 

anticipato e la messa in liquidazione volontaria della stessa Società; 

 che l’Assemblea dei soci della Unimelab s.r.l., dando corso a quanto deciso dal C.d.A. 

dell’Ateneo, ha deliberato: 

- nell’adunanza del 29 giugno u.s., la costituzione dell’Organo di Controllo in 

composizione monocratica, nominando un sindaco unico ed un sindaco 

supplente; 

- con atto in Notar Marisiglio del 2 luglio u.s., lo scioglimento anticipato della 

società, la sua messa in liquidazione volontaria e la nomina dell’avv. Francesco 

Bonanno quale liquidatore; 

 

Visti: 

 l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

 lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 1244, pubblicato sulla 

G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012, e modificato con D.R. n.3429 del 

30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015 

 il Decreto Legislativo 9 agosto 2016 n. 175 e ss.mm.ii.; 

 il Regolamento di Ateneo per l’attività di indirizzo e controllo sulle società in house 

providing, emanato con Decreto Rettorale n. 1049 del 22 maggio 2017; 

 

Vista: 

- la nota del Liquidatore della Unimelab s.r.l., prot. n. 54644 del 17/07/2018, con la quale 

chiede - al socio unico “Università degli Studi di Messina” - l’erogazione di un 

finanziamento infruttifero di euro 8.000,00 necessario per far fronte al pagamento dei 

debiti esistenti alla data di scioglimento della stessa Società, nonché alle spese della 

liquidazione ed al pagamento dei compensi dei professionisti interessati. 

 



4 
 

Considerata: 

- l’opportunità di procedere all’erogazione del suddetto finanziamento, anche al fine di 

evitare l’insorgere di possibili contenziosi con i creditori della Società e/o di maggiori 

costi per interessi moratori; 

 

Tutto ciò premesso: 

Propone 

 

- di approvare l’erogazione di un finanziamento infruttifero di euro 8.000,00 

(ottomila/00) alla società Unimelab srl in liquidazione per far fronte al pagamento dei 

debiti esistenti alla data di scioglimento della stessa Società, nonché per far fonte alle 

spese della liquidazione ed al pagamento dei compensi dei professionisti interessati; 

- di autorizzare il Direttore del Dipartimento Amministrativo Organizzazione e 

Gestione Risorse Finanziare a far gravare la spesa sul Bilancio Unico di Ateneo di 

Previsione Annuale 2018, conto CA.04.48.03, UA C001.DA03. 

 

 

 

   Allegati: 

 

Nota prot. n. 54644 del 17/07/2018 e relativi allegati; 
 

 
 

 

 

 


